
 

Чăваш Республикин 

+ěнě Шупашкар хула 

пуçлăхě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Глава 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.08.2022 года   №  75 
 

 

О назначении даты проведения пуб-

личных слушаний по рассмотрению 

проекта планировки и проекта меже-

вания территории группы жилых до-

мов, ограниченных ул. Советская, 

местным проездом с западной сторо-

ны, ул. 10 Пятилетки и западной гра-

ницей IX микрорайона Западного 

жилого района города Новочебоксар-

ска Чувашской Республики 
 

 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 14.08.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 15, 22 Устава 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, Правилами землепользования и 

застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержден-

ными решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 18.12.2006 № С 18-3, административным регламентом по предостав-

лению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке, утверждении  

документации по планировке территории на территории городского округа Новоче-

боксарск Чувашской Республики», утвержденным постановлением администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики от 21.12.2018 № 1830, решением 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики  

от 30.01.2020 № С 72-1 «Об утверждении Положения о порядке организации и про-

ведения публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил 

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межева-

ния территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, преду-

сматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных докумен-

тов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, проек-

там решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных парамет-

ров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-

ства на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики», на основании 

заявления общества с ограниченной ответственностью «СК «Эверест»,                          

п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить проведение публичных слушаний на 23 августа 2022 года в 17.00 

часов по адресу: город Новочебоксарск, улица Винокурова, 14 (актовый зал админи-



 

 

страции города Новочебоксарска) по рассмотрению проекта планировки и проекта 

межевания территории группы жилых домов, ограниченных ул. Советская, местным 

проездом с западной стороны, ул. 10 Пятилетки и западной границей IX микрорайона 

Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно-

градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

обеспечить в установленном законом порядке организацию проведения публичных 

слушаний. 

3. Участники публичных слушаний по рассмотрению вопроса, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления, имеют право предоставлять свои предложения 

и замечания для включения их в протокол публичных слушаний, по следующему 

адресу: г. Новочебоксарск, ул. Комсомольская, д. 4А, каб.21. 

4. Аппарату Новочебоксарского городского Собрания депутатов разместить 

настоящее постановление в печатных средствах массовой информации в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов 

на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении. 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                А.А. Ермолаев 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


